
COMUNE DI SAN CONO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Sindaco - Determinazione n. 16 del 25-09-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COPIA

D E T E R M I N A    S I N D A C A L E

N. 16 Data 25-09-2023

Oggetto: Individuazione del nuovo segretario comunale del comune di san cono 
(CT).

PREMESSO che a seguito delle elezioni amministrative del 28 e 29 maggio 2023 il sottoscritto 
è stato proclamato Sindaco del Comune di San Cono (CT) giusto verbale del 30 maggio 2023;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 5135 del 11 settembre 2023, trasmessa alla Prefettura 
Ufficio Territoriale del Governo di Palermo, Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione 
Sicilia, è stato chiesto di avviare la procedura per la nomina del nuovo segretario per non 
conferma del Segretario titolare, con contestuale richiesta di pubblicizzazione della sede di 
Segreteria di questo Ente;

RILEVATO che risulta esperita adeguata pubblicità da parte dell’Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali presso il Ministero dell’Interno mediante l’avviso n. 69-2023 del 12 settembre 2023 
con scadenza il 22 settembre 2023;

ESAMINATE le manifestazioni d’interesse pervenute entro il termine del 22 settembre 2023 e 
valutati i relativi curricula vitae;

DATO ATTO che dall’esame delle manifestazioni pervenute e dei curricula presentati quello 
del Dott. Flavio Randazzo, nato a Catania il 17/03/1991 (RNDFLV91C17C351N), iscritto nella 
fascia professionale “C” dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, asseverata al protocollo 
in entrata dell’Ente con prot. n. 0005324 del 21/09/2023, attualmente titolare della sede di 
Segreteria del Comune di Villafranca Sicula (AG), evidenzia notevoli competenze tecnico 
giuridiche e gestionali, nonché il possesso di titoli accademici, culturali e specialistici che 
depongono per la piena idoneità del medesimo a ricoprire l’Ufficio di Segreteria presso questo 
Ente;

CONSIDERATO che si ritiene essere pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al 
D.lgs. n. 267/2000 e al D.P.R. n. 465/1997 con il Segretario Comunale in questa sede 
individuato; 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Sindaco - Determinazione n. 16 del 25-09-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTI: 

- l’art.15 del d.P.R. n. 465/1997;
• la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione 

dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali;
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

DECRETA

1. Di individuare il Dott. Flavio Randazzo nato a Catania il 17/03/1991 
(RNDFLV91C17C351N), quale Segretario comunale titolare della sede di segreteria del Comune 
di San Cono (CT);

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura – Ufficio Territoriale del 
Governo di Palermo – Albo Segretari Comunali e Provinciali della Sicilia, ai fini della 
assegnazione del Segretario sopra individuato; 

3. Di trasmettere copia al Segretario Comunale individuato, Dott. Flavio Randazzo; 

4. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, al fine di assolvere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza. 

IL SINDACO
F.to  Cono Calaciura



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Sindaco - Determinazione n. 16 del 25-09-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    25-09-2023    
al    10-10-2023   .

Lì, 25-09-2023

L’addetto alla pubblicazione


